



Polaris Electronics A/S

Kærholt 1, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 25 35 96 07

Company reg. no. 25 35 96 07

Årsrapport *Annual report*

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 April 2024.

Preben Bang Henriksen

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	17
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	18
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	24
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Polaris Electronics A/S Kærholt 1 9210 Aalborg SØ
	Telefon: 96 31 79 00 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.polaris-as.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 25 35 96 07 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. maj 2000 <i>Established: 1 May 2000</i>
	Hjemsted: Aalborg <i>Domicile: Aalborg, Denmark</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Preben Bang Henriksen, Formand, <i>Chairman</i> Søren Torp Klavs Torp
Direktion <i>Managing Director</i>	Klavs Torp, Direktør, <i>Managing director</i>
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank
Advokatforbindelse <i>Lawyer</i>	Advokatfirmaet Børge Nielsen
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Klavs Torp Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Income statement:					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	33.542	24.210	17.653	15.459	12.760
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	22.006	13.194	7.282	4.922	2.903
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-588	1.117	1.004	-1.078	-113
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	16.702	11.155	6.458	3.360	2.170
Balance:					
Statement of financial position:					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	82.970	65.794	45.265	42.837	31.400
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	0	175	322	347	141
Egenkapital					
<i>Equity</i>	51.303	45.600	34.446	27.988	24.628
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	20	19	18	19	19
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	61,8	69,3	76,1	65,3	78,4
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	34,5	27,9	20,7	12,8	9,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:
The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med maritim og landmobil elektronik til rederier og forhandlere på globalt plan samt service om bord på skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33,5 mio. kr. mod 24,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16,7 mio. kr. mod 11,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens drift ved kildesortering af al affald og igennem samarbejde med de speditjonsfirmaer, der håndterer selskabets fragt af varer.

Videnressourcer

Selskabets forretning baserer i høj grad på at have de rigtige medarbejdere i de rigtige positioner i organisationen. Såvel kvaliteten af selskabets produkter som salgsoplevelsen for kunden er af stor vigtighed for selskabets ledelse. Ledelsen forsøger derfor at fastholde de dygtige medarbejdere med henblik på at fastholde vidensressourcer omkring selskabets produkter og kundekendskab.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at bruttofortjenesten og resultatet for 2024 vil være på samme niveau som regnskabsåret 2022.

The principal activities of the company

The company's main activity has, as in previous years, consisted of trading with maritime and land mobile electronics for shipping companies and retailers on a global level as well as service on board ships.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 33,5m against DKK 24,2m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 16,7m against DKK 11,2m last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Environmental issues

The company continuously works to reduce the environmental impact of the group's operations by sorting all waste at source and through cooperation with the freight forwarding companies that handle the company's freight.

Know how resources

The company's business is largely based on having the right employees in the right positions in the organization. Both the quality of the company's products and the sales experience for the customer are great importance for the company's management. The management therefore tries to retain the skilled employees in order to maintain knowledge resources about the company's products and customer knowledge.

The expected development

The company expects that gross profit and result for 2024 will be at the same level as the financial year of 2022.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabet afsluttede i 2023, allerede igangsatte projekter, og fik derfor en positiv indtjening heraf. I 2024 vil selskabets aktivitetsniveau være på niveau med aktivitetsniveauet i 2022.

The company completed already initiated projects in 2023, and therefore received positive earnings from them. In 2024, the company's activity level will be on par with the activity level in 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	33.542.185	24.210
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-11.342.856	-10.839
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-192.958	-177
Driftsresultat		
Operating profit	22.006.371	13.194
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	203.407	1.253
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses	-791.125	-136
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	21.418.653	14.311
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-4.716.288	-3.156
2 Årets resultat		
Net profit or loss for the year	16.702.365	11.155

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Assets		
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	390.945	584
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	390.945	584
4 Deposita <i>Deposits</i>	207.612	201
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	207.612	201
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	598.557	785
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	33.705.834	32.002
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	0	935
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	33.705.834	32.937
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	40.560.625	20.810
5 Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	19.456	6
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	664.369	1.292
6 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	397.178	258
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	41.641.628	22.366

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Aktiver Assets	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	7.024.262	9.706
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	82.371.724	65.009
Aktiver i alt Total assets	82.970.281	65.794

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Equity and liabilities		
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	39.802.502	34.100
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	11.000.000	11.000
Egenkapital i alt Total equity	51.302.502	45.600
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	1.259.584	988
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	17.924.956	16.757
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	7.327.920	1.653
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder <i>Income tax payable to subsidiaries</i>	4.730.528	294
Anden gæld <i>Other debts</i>	424.791	502
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	31.667.779	20.194
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	31.667.779	20.194
Passiver i alt Total equity and liabilities	82.970.281	65.794

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Passiver

Equity and liabilities

Note

- 7** **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Charges and security
- 8** **Eventualposter**
Contingencies
- 9** **Nærtstående parter**
Related parties

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022				
<i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	33.946.077	0	34.446.077
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	154.060	11.000.000	11.154.060
Egenkapital 1. januar 2023				
<i>Equity 1 January 2023</i>	500.000	34.100.137	11.000.000	45.600.137
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	5.702.365	11.000.000	16.702.365
	500.000	39.802.502	11.000.000	51.302.502

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	10.545.596	10.120
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	636.211	581
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>161.049</u>	<u>138</u>
	<u>11.342.856</u>	<u>10.839</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>20</u>	<u>19</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Proposed distribution of net profit		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	11.000.000	11.000
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	<u>5.702.365</u>	<u>155</u>
Disponeret i alt	<u>16.702.365</u>	<u>11.155</u>
Total allocations and transfers		

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	1.376.017	1.212
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	175
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-5.434	-11
Kostpris 31. december 2023	1.370.583	1.376
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Afskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation 1 January 2023</i>	-792.114	-626
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-192.958	-177
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	5.434	11
Afskrivninger 31. december 2023	-979.638	-792
<i>Depreciation 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	390.945	584
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Deposita		
Deposits		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	200.551	186
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	7.061	15
Kostpris 31. december 2023	207.612	201
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	207.612	201
<i>Book value 31 December 2023</i>		
5. Udskudte skatteaktiver		
Deferred tax assets		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023		
<i>Deferred tax assets 1 January 2023</i>	5.216	24
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	14.240	-18
	19.456	6
6. Periodeafgrænsningsposter		
Accrued income and deferred expenses		
Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt afholdte omkostninger vedrørende lokaleomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger og forsikringer for efterfølgende regnskabsår.		
<i>Accrued income and deferred expenses include payments recieved regardin income in subsequent years as well as expenses incurred in connection with premises costs, sales costs, car costs and insurance for subsequent financial year.</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Der er ikke angivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

No mortgage or securities has been granted.

8. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 385 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-38 måneder og en samlet restleasingydelse på 773 t.kr.

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of t.DKK 385. The leasing contracts have 12-38 months left to run, and the total outstanding leasing payment is t.DKK 773.

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments

Selskabet har kationeret for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

The company has provided guarantees for the bank debts of the group company. On 31 December 2023 the total bank debts of the group enterprises were DKK 0.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til søsterselskabet Polaris Electronics Norge AS om at sikre likviditeten i selskabet ved at forlænge betalingsbetingelser på leverede varer. Polaris Electronics A/S har pant i de leverede varer. Støtteerklæringen er gældende til og med 31. december 2024.

The company has provided a statement of support to the group company, Polaris Electronics Norge AS to ensure the liquidity by defer the payment terms for delivered goods. Polaris Electronics A/S has a mortgage on the delivered goods. The statement of support is valid for 31 December 2024.

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

8. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klavs Torp Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With Klavs Torp Holding ApS as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total know net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

9. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Klavs Torp

Hovedaktionær

Majority shareholder

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Transaktioner

Transactions

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Pursuant to §98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act regulations, it can be stated that there have been no transactions with related parties that were not carried out under normal market conditions.

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Klavs Torp Holding ApS, Aalborg.

The company is included in the consolidated financial statements of Klavs Torp Holding ApS, Aalborg.
